
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

 
Guidonia Montecelio, 20/05/2019 

 

 

All’Albo della scuola 

 

Al Sito Web istituzionale 

PON FSE 2014-2020 - Amministrazione trasparente 

 

Agli Atti Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 1953 

 

 

 

Oggetto: Assunzione in bilancioFondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 

21/02/2017. Competenze di base 
 

Titolo Progetto “Pratica-mente” 

Codice Progetto10.2.1A-FSEPON-LA-2017-13(azioni specifiche per la scuola dell’infanzia) 

CUP: C94C17000230007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale – FSE – 2014-2020 “Per la Scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014-2020;  

VISTO l’avviso pubblico prot. 1953 del 21.02.2017 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 94 del 03/04/2017, di approvazione dell’adesione dell’Istituto 

all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 18/04/2017, di approvazione dell’adesione dell’Istituto 

all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa; 

VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la candidatura n. 42911 inoltrata da questo Istituto in data 15/05/2017; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 38448 del 29/12/2017 con la quale vengono pubblicate le 

graduatorie definitive dei progetti valutati positivamente e ammessi al finanziamento; 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. AOODGEFID/198 del 10 gennaio 2018, di formale autorizzazione del 

progetto FSE PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse I 

Obiettivo Specifico 10.2 Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017. Competenze di base - per un importo complessivo finanziato di € 30.492,00 

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000553 - 20/05/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

 

Autorizzazione 

Progetto 

Codice Identificativo Titolo Progetto Importo autorizzato 

AOODGEFID/198 del 

10/01/2018 

10.2.1A-FSEPON-LA-

2017-13 
“Pratica-mente” € 10.164,00 

AOODGEFID/198 del 

10/01/2018 

10.2.2A FSE –PON-

LA 2017-25 
“Laboratori in corso!” € 20.328,00 

Totale autorizzato progetto € 30.492,00 

 
Come di seguito dettagliato in moduli: 

 

10.2.1A-FSEPON-LA-2017-13 “Pratica-mente” - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

Tipologia modulo Titolo modulo Importo 

autorizzato 

modulo 

Educazione bilingue - educazione plurilingue English mind €   5.082,00 

Pluri-attività (attività educative propedeutiche di 

pregrafismo e di precalcolo, multiculturalità, esplorazione 

dell'ambiente, ecc.) 

 

Momenti 

di.....Scoperta! 

 

 

€   5.082,00 

Totale autorizzato progetto € 10.164,00 
 

10.2.2A FSE –PON-LA 2017-25  “Laboratori in corso!” 

Tipologia modulo Titolo modulo Importo autorizzato 

modulo 

Scienze Oper-azione scientifica €   5.082,00 

Scienze Esperienze di progett-azione: 

coding e 

robotica 

€   5.082,00 

Lingua straniera Havefun and improveyour 

English 

€   5.082,00 

Lingua inglese per gli allievi delle 

scuole primarie 

Green English €   5.082,00 

Totale autorizzato progetto € 20.328,00 
 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 146 del 21/11/2018 di approvazione della revisione del 

PTOF per l’a.s. 2018/2019 

 

DECRETA  

 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2019 (nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, 

imputazione alla voce 01 – “Finanziamenti UE”) dei fondi relativi al progetto PON identificato con il codice: 

10.2.1A FSE –PON-LA 2017-13” come di seguito specificato: 

 

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000553 - 20/05/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

 

Autorizzazione 

Progetto 

Codice Identificativo Titolo Progetto Importo autorizzato 

AOODGEFID/198 del 

10/01/2018 

10.2.1A-FSEPON-LA-

2017-13 

Pratica-mente € 10.164,00 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto epubblicato sul sito 

dell’Istituzione Scolastica http://icleonardodavinciguidonia.edu.itnella sezione PON 2014 - 2020 e in 

amministrazione trasparente, sottosezione progetti PON, per la massima diffusione, conservato agli atti della 

scuola. 

 

 

                                                                                                             Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco 
                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate 

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000553 - 20/05/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

		2019-05-20T15:59:58+0200
	DI MARCO GABRIELLA




